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Abstrakt

Název: Organizace sportovní akce – 6 Nations

Cíle: Cílem diplomové práce bude přiblížit a definovat problematiku spojenou

s organizací sportovní akce 6 Nations. Celá organizace akce bude popsána a

následně budou zanalyzovány problémy, se kterými se organizátoři měli možnost

setkat. Pomocí vybraných teoretických metod bude na koncepci projektu příštího

ročníku ukázáno, jak se dá vzniklým situacím předcházet či je eliminovat tak, aby

jejich negativní dopady byly co nejmenší. Stěžejní kapitolou je propagace akce a

možnosti, jak tuto část organizace uchopit, aby v případě opakování akce měla co

nejpřínosnější výsledek.

Metody: Za pomocí deskriptivní případové studie a analýzy dat případové studie

bude co nejlépe popsána organizace celé akce, která bude následně i zanalyzována.

Na dotazníku a diskuzi bude rozebrána problematika propagace akce a budou

navrženy metody propagace tak, aby propagace byla co nejintenzivnější a zasáhla ty

správné cílové skupiny. V závěru je provedeno zobecnění získaných výsledků a

stanovení předpokladů pro úspěšné organizační zvládnutí sportovního podniku.

Výsledky: Byly zjištěny nedostatky z hlediska kvality propagace, která nebyla

zaměřena na ideální cílové skupiny, a díky tomu nebylo dosaženo cílů, které byly

před akcí stanoveny a kterými bylo rozšířit vodní pólo do povědomí co největšího

počtu lidí a přitáhnout do vodního póla další aktivní mladé sportovce.

Klíčová slova: marketing, management, marketingová komunikace, marketingová

strategie, vodní pólo

Abstract

Title: Management of sporting event – 6 Nations

Objectives: Target of the thesis is brought and defines problems with organization

sport action 6 Nations. Whole organization will be describe and next will be

analyzed the problems, with which the organizers had the opportunity to meet. With

help of selected theoretic method will be on the conception of the project the next

year show, how prevent and eliminate the arising situation so as the negative

repercussion was least. The most important chapter is propagation of the action and

options, that this part was the best result.

Methods: With help of descriptive case study and date analysis of case study will

be description organization of whole action that will be analyzed. On a

questionnaire and discussion will be shown problems with propagation and will be

devise the methods of propagation so as the propagations was the most intensive

and reach target groups. In conclusion is done generalization the obtained results

and setting assumptions to successful organization of sport enterprise.

Results: Have been identified deficiencies in quality of propagation that wasn’t

focused on ideal target groups and thus not be met, which was set before the event.

The main purpose was expand the water polo between people and get to water polo

another young active sportsman.

Keywords: marketing, management, marketing communication, marketing strategy,

water polo
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1. ÚVOD

V dnešním moderním světě plném vypětí a stresů se každý člověk snaží najít svou

metodu relaxace. Někdo navštěvuje kulturní akce jako například divadla, kina, hudební

koncerty, výstavy či vernisáže a někdo relaxuje pomocí sportu, ať už aktivně či pasivně.

V závislosti na pasivních sportovcích (divácích) se koná velké množství sportovních

akcí, jejichž minulost sahá až do doby antiky, kde proti sobě nejen bojovali (někdy na

život a na smrt) gladiátoři, ale také mezi sebou soupeřili atleti o doživotní slávu, kterou

si užívali po vítězství na antických olympijských hrách, dále přes vznik novodobých

olympijských her roku 1896 až do současnosti, kdy jde s většinou sportovních akcí ruku

v ruce komerce.

Nejinak je tomu i v případě sportu, kterému jsem se rozhodla věnovat ve své

diplomové práci. Ač jde v případě vodního póla o sport, který není příliš divácky

podporovaný, i tak se najdou lidé, kteří si na tento sport najdou čas a zajdou se na něj

podívat. Každopádně to, že vodní pólo v Čechách není příliš divácky oblíbené,

neznamená, že je to sport neatraktivní. Vždyť je už od roku 1990 součástí Olympijských

her a jde i o nejdéle hraný kolektivní sport. V zemích bývalé Jugoslávie, jako je

například Černá Hora a Srbsko, jde o jeden z jejich národních sportů. Na olympiádě

v Pekingu v roce 2008 byly z 12 kvalifikovaných týmu hned 4 ze zemí bývalé

Jugoslávie (Černá Hora, Srbsko, Chorvatsko a Makedonie). Je jasné, že tato vysoká

divácká oblíbenost souvisí s úspěšností národních reprezentací na mezinárodních

akcích. A je téměř jisté, že vysoká úspěšnost těchto týmů jim dává možnost výběru

reprezentantů z mnohem širší členské základny.

V České republice je situace ve vodním pólu diametrálně odlišná. Na profesionální

úrovni se hráči tomuto sportu mohou věnovat pouze v zahraničí, kde si kluby mohou

dovolit svým hráčům platit zejména díky přílivu peněz od sponzorů. České kluby jsou

bohužel závislé pouze na výběru členských příspěvků či občasných darech zejména ze

strany rodičů či lidí přímo angažovaných u oddílu vodního póla. Tato amatérská úroveň

i v nejvyšší lize bohužel ovlivňuje velikost členské základy, ze které by byl následně

prováděn výběr do reprezentačních výběrů. Rodiče mnohem raději dají své dítě na

sport, který jim dává alespoň malou šanci, že se dítě později ve sportu prosadí na

profesionální úrovni s jistotou výdělku, z toho daného sportu.
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Málokterý nezasvěcený divák si umí představit, o jak náročný sport v případě

vodního póla jde. Ve své práci rozhodně nechci přesvědčit o dogmatické správnosti

mého tvrzení, spíše bych se chtěla pokusit dostat vodní pólo do širšího podvědomí

české sportovní aktivní i pasivní veřejnosti. Toho bych chtěla docílit v závislosti na

organizaci mezinárodního turnaje, který se konal ve dnech 23. – 25. 3. 2012 v Brně.

Tento turnaj je rotační a rozhodly se ho uspořádat státy, které nemají dostatečné

finanční prostředky na absolvování kvalifikačních turnajů na Mistrovství Evropy či

světa. Cílem bylo udržet mezinárodní konfrontaci těchto států. V současnosti se tohoto

turnaje účastní 6 států. V případě Brna se jednalo o 6. ročník turnaje v tomto složení

států.

Mým cílem je navrhnout vhodné metody propagace tak, aby o vodní pólo byl co

nejvyšší možný zájem, jak ze strany médií, tak ze strany diváků. Pevně věřím, že pokud

by se vodní pólo stalo médii i diváky podporovaným sportem, zvýšil by se i přísun

zájemců o tento sport z hlediska aktivních účastníků zejména mezi dětmi, a tím by se

nejspíše zlepšila i celková úspěšnost vodního póla na mezinárodní scéně. Tyto návrhy

navrhnu na koncepci projektu dalšího ročníku turnaje 6 Nations, který se bude konat

v České republice za 6 let.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cíle:

Cílem diplomové práce bude přiblížit a definovat problematiku spojenou

s organizací sportovní akce 6 Nations. Ač se jedná o sportovní akci, která se koná již

několik let, v České republice se tato akce koná úplně poprvé. Zejména proto jsem si

dala za cíl organizaci této práce popsat a následně zanalyzovat problémy, se kterými se

organizátoři měli možnost setkat. Pomocí vybraných teoretických metod bych chtěla

organizátorům ukázat, jak se dá vzniklé situaci předcházet či ji eliminovat tak, aby její

negativní dopady byly co nejmenší. Stěžejní kapitolou, kterou jsem se rozhodla v práci

zabývat, je propagace akce a možnosti, jak tuto část organizace uchopit, aby v případě

opakování akce měla co nejpřínosnější výsledek.

Úkoly:

Mezi úkoly patří:

- popsat teoretická východiska, kterých se tato práce bezprostředně týká,

- vypracovat analýzu subjektů, účastnících se na organizaci této akce

- vyřešit organizační uspořádání jednotky, která vznikne v případě realizace

projektu,

- identifikovat a vyčíslit materiálové vstupy,

- vypracovat finanční plán a analýzu,

- vyhodnotit efektivitu propagační činnosti na základě dotazníků přímých

účastníků turnaje,

- navrhnout koncepci projektu, který by měl fungovat jako podklad pro organizaci

dalšího ročníku tohoto turnaje.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1. Management ve sportu

3.1.1. Vymezení pojmu sport

Vznik slova sport se datuje do 14. století z latinského „DEPORTARE“ a z toho

francouzské „doport“ či „desport“ nabylo později významu „bavit se, rozptylovat“ a

vznikl pojem „sport“.

V roce 1992 byla podepsána Evropská charta sportu, která hovoří o chápání sportu,


[…]


přispívat. Přispívat by tedy mohli jak reprezentanti, kteří se aktivně zúčastní a kteří by

mohli pasivním účastníkům lépe přiblížit svou účast i ve fázi přípravných soustředění,

ale i organizátoři, kteří by mohli popisovat jednotlivé fáze příprav.

Dalším prostředkem z oblasti internetu by mohly být webové stránky vytvořené

speciálně pro tento turnaj. Jak jsem již zmínila v kapitole 5.2.2 Diskuze, tyto stránky by

mohly být vytvořeny univerzálně pro všechny účastnící se státy a každý rok by je

využíval ten stát, ve kterém by se turnaj daný rok konal. Webové stránky by ideálně

mohly být propojeny se stránkou na Facebooku. Zde by ovšem vyvstal problém, jestli

by nebylo překážkou, kdyby byla stránka na Facebooku vytvořena v angličtině.

Možností by bylo všechny příspěvky překládat do angličtiny, což by ovšem bylo časově

náročné, ale určitě ne nereálné.

Sekundárním cílem, kterému by pomohla kvalitnější propagace, byla snaha

zaujmout širokou veřejnost, která se do té doby s vodním pólem nikdy blíže nesetkala.

Dlouhodobým problémem vodního póla v České republice je malá členská základna a

s tím související nízká kvalita reprezentačních výběrů. V České republice se už několik

let úzký okruh lidí z Českého svazu vodního póla snaží o rozšíření členské základny

vodního póla. Této snaze by mezinárodní akce typu 6 Nations mohly zcela určitě

pomoci. Proto je velmi důležité propagaci těchto akcí nepodcenit a snažit se oslovit co
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největší počet lidí. Jednou z možností propagace, která byla v jednoduché formě použita

i před turnajem 6 Nations, byla propagace na základních a středních školách. V případě

konání další akce na území České republiky by bylo vhodné se zejména na tuto oblast

zaměřit a pokusit se o spojení mezinárodního turnaje s turnajem v mini-pólu či jinou

akcí pro děti a mládež. Rovněž by nebylo špatné pokusit se o větší zapojení diváků

přímo při turnaji například formou vědomostních či dovednostních soutěží.

Dlouhodobý problém s malým přílivem nových členů do Českého svazu vodního

póla z řad dětí a mládeže je bohužel daní za nízkou hladinu financí, které do vodního

póla proudí. Tato problematika se jeví začarovaným kruhem, kdy nízký přiliv financí je

ovlivněn neúspěšností daného sportu na mezinárodní scéně. A finanční náročnost na

tento sport ze strany rodičů, spojená s neúspěšností sportu na mezinárodní scéně, této

situaci vůbec nepomáhá. Proto by měla vznikat snaha o to, aby vodní pólo začalo hrát

pokud možno co nejvíce dětí. A toho se dá dosáhnout hlavně propagací tohoto sportu

buď formou mezinárodních turnajů, na kterých se dá nejen dětem, ale i rodičům ukázat,

o čem vlastně vodní pólo je, ale i formou propagací vodního póla přímo na základních

školách prostřednictvím učitelů tělocviku a vzájemnou spoluprací se školami při

pořádání turnajů přímo pro děti. Tato snaha je v České republice zlehka vidět hlavně

v Brně a ve Strakonicích, kde se celoročně pořádají školní turnaje v mini-pólu. Ze

strany Českého svazu vodního póla je vidět maximální podpora těchto aktivit, jak

finančně tak materiálně či technicky.
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Propozice turnaje

Níže přikládám propozice tak, jak byly rozesílány jednotlivým účastnickým zemím.

1. DATE

From the 23rd to the 25th of March 2011

2. PLACE

Swimming Pool Za Lužánkami – Brno
50m indoor

3. PARTICIPATING TEAMS

Czech Republic
Denmark
Ireland
Sweden
Switzerland
Portugal

4. RULES

a) The Tournament will be played under LEN rules. It was draw one group; the
teams will play one against the other. The classification will be established
according to the program here with.

b) Punctuation's will be as follows:

Victory - 2 points

Equality - 1 point

Defeat - 0 points

c) In case of equal points between two or more teams there will be a decision according to
LEN Rule EWP/J 7.

5. AWARDS

 Trophy for the 1st, 2nd and 3rd teams

 Trophy for the Best Scorer (In case of equality, the youngest)

 Trophy for the Best Keeper (Coaches decision)

6. PROGRAM
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TRAINING TIMES

THURSDAY
22 MARCH

20:00 CZE IRL SUI
21:00 POR SWE DEN

GAME SCHEDULE

FRIDAY
23 MARCH

09:30 CZE DEN
10:45 SWE IRL
12:00 POR SUI

18:30 CZE IRL
19:45 DEN SUI
21:00 SWE POR

SATURDAY
24 MARCH

10:30 CZE SUI
11:45 IRL POR
13:00 DEN SWE

18:30 CZE POR
19:45 SUI SWE
21:00 IRL DEN

SUNDAY
25 MARCH

08:00 SUI IRL
09:15 POR DEN
10:30 CZE SWE

Awards Ceremony – 12h30

7. ACCOMMODATION- hotel contacts

We will organize transport from airport/hotel/airport according your flight plan.

Accommodation will be furnished in Hotel Avanti

(10min walking from the swimming pool)

AVANTI Hotel
Střední 61
602 00 Brno

Prices: 70 € with full board

55 € breakfast only

 in the case of more than one single room for the team

will be the price per single room 85 €
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All the prices are previously negotiated with our Federation.

8. PAYMENT INFORMATION

Payment for accommodation and possible transport please send to bank account:

IBAN: CZ75 0600 0000 0017 2730 5504

SWIFT code: AGBACZPP

K propozicím byl připojen i tzv. formulář delegace, do kterého se uváděla předběžná

soupiska týmu včetně trenéra, asistenta trenéra a případně manažera, a cestovní

formulář, do kterého se vyplňovali podrobnosti o příletu a odletu jednotlivých výprav.