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Cíl práce: Cílem diplomové práce bude přiblížit a definovat problematiku spojenou s organizací

sportovní akce 6 Nations. Celá organizace akce bude popsána a následně budou zanalyzovány

problémy, se kterými se organizátoři měli možnost setkat. Pomocí vybraných teoretických metod bude

na koncepci projektu příštího ročníku ukázáno, jak se dá vzniklým situacím předcházet či je eliminovat

tak, aby jejich negativní dopady byly co nejmenší. Stěžejní kapitolou je propagace akce a možnosti, jak

tuto část organizace uchopit, aby v případě opakování akce měla co nejpřínosnější výsledek.
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Praktická/teoretická využitelnost zpracování:
Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

Celkově práce postrádá znaky vědecké studie a hlubší analýzy. Teoretická část je důkladná. Návrhy pro
budoucí organizaci této události plynou z použité literatury a jsou přiměřeně aplikovány do kontextu
malého sportu a malého turnaje. Analýza proběhlé události postrádá hloubku a pravdivé kritické
zhodnocení.

Připomínky:

V teoretické části práce je zahrnuto mnoho oblastí, které nejsou relevantní pro analyzovanou sportovní
událost. Často jsou přímo citovány z učebnic sportovního managementu a plánování sportovních
událostí a to jednoduše pomocí odrážek. To přispívá ke zbytečnému nárůstu obsahu práce.

Kvalita anglického resumé je slabá a vyžaduje korektury.

V metodologické části práce jsou jako nástroj výzkumu, který byl použit, popsány skupinové diskuse.
Nicméně chybí jakákoliv informace o výsledcích získaných z těchto skupinových diskusí. Otázky 9 a 10 z
dotazníku jsou označeny jako "diskusní", ale zdá se, že byly pouze otevřenými otázkami.

Provedený dotazník je nedostatečný pro vědeckou analýzu na úrovni diplomové práce. Bylo obdrženo
pouze 32 odpovědí. Nejsou uvedeny informace o tom, jak a kdy byl tento průzkum proveden. Samotný
dotazník není zahrnut v příloze. Dotazováni byli pouze členové českého organizačního výboru a českého
týmu. To zkresluje výsledky, omezuje je na českou perspektivu a činí průzkum neobjektivním v tom, že
dotazováni byli titíž lidé, kteří organizovali turnaj.

Časový harmogram uvedený na stranách 42 a 43 z teoretické část je pouze zkopírován do projektové
části na stranách 79 a 80. Změny jsou provedeny pouze u první položky. Je to citováno s uvedením
zdroje v teoretické části, ale prezentováno jako vlastní práce autorky v projektové sekci.

Celkově se práce se zdá být hodnocením události, při níž byla autorka členem organizačního výboru.
Nejsou citovány žádné zdroje, které by vysvětlovaly, jak se autorka seznámila s detaily organizace
turnaje. Přitom organizace turnaje je popsána podrobně.

Autorka podle všeho rozumí detailům nezbytným pro plánování sportovních událostí.

Otázky k obhajobě:
1. Proč by měl potenciální sponzor podporovat turnaj 6 Nations? Jaký reálný prospěch z toho bude mít?

2. Na straně 70 je odhad, že na turnaj přišlo celkem asi 750 diváků, zatímco na straně 81 je odhad 500.
Tato číslo mají pomoci přilákat potenciální sponzory a odhadnout možný příjem ze vstupného pro příští
turnaj. Které z těchto čísel je správné a jak bylo získáno?

3. Tento turnaj se koná teprve několik let. Vzhledem k možnosti, že se nedočká dalších šesti opakování,
než se vrátí zpátky do Čech, můžete nám říct, jak byste mohla použít věci získané z analýzy turnaje a
návrhy na příště i pro jiné akce vodního póla u nás?

4. Pokud se konaly skupinové diskuse, jak bylo uvedeno v metodologické části, kdo se těchto diskusí
účastnil, kdy se konaly a jaké byly jejich výsledky?

Práce je doporučena k obhajobě.
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